
MDOBP0096RRE 

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavřeli 

město Dobříš, IČ 00242090, Mírové náměstí 119, Dobříš, PSČ 263 01, zastoupené starostkou Bc, 
Janou Vlnasovou 

ÍIČ7Č. : 521732.389/0800 

(dúlcjuii„Mtísio") 

Obce ívíokiovfaíy, i(J, uuXiz/Xi , :z,; ciuíoni íviokioviuiy Li/, Í X X 262 03 /ustotipoiiu :;íuiOStkOu 

S;.:|;j:,!.iVí;l! I oKbVtJlI 

Účet č.: 521703369/0800 

(dálejen „Obec") 
a 

podle § 1746 a nesl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „NOZ") ve 
spojení s § 46 zákona 6. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, tuto 

dohodu 
mezi obcemi o poskytnutí finančního příspěvku na rozšíření kapacity 

2. ZŠ Dobříš 

Preambule 

Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely výhradně ve veřejném zájmu. 

ČI. I 
Úvodní ustanovení 

1. Město je zřizovatelem příspěvkové organizace 2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres 
Příbram, se sídlem Školní 1035, Dobříš, PSČ 263 01, okres Dobříš, IČ 47067519 (dále jen „2. ZŠ 
Dobříš"). 

2, Obec je zřizovatelem školy pouze s prvním až pátým ročníkem, 

3, Město se zavázalo, na základě Dohody o zajištění povinné školní docházky v jiné obci mezi obcemi, 
ze dne 14,12,2015, uzavřené mezi výše uvedenými subjekty, umožnit plnění zákonné povinnosti 
Obce, dle ust. § 178 odst. 1 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve školách města Dobříše, a ío dle 
kapacitních možností jednotlivých základních škol Města, dle vzdělávacích potřeb dětí plnících 
povinnou školní docházku na základní škole.(dále jen „Dohoda mezi obcemi"). 



Město a Obec prohlašují, že bez realizace níže specifikované stavby, která má zajistit navýšení 
kapacity 2. ZŠ Dobříš, by Obec nemohla dostál své zákonné povinnosti stanovené dle § 178 odst. 1 
školského zákona, a to počínaje školním rokem 2020 - 2021. 

Uče! dohody 

Tato dohoda byla uzavřena za účelem splněni: 

- povinnosti Obce dle ust. § 178 odst. 1 školského zákona, spočívající v zajištění podmínek pro 
plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na územní Obce a dětí umístěných 
na území Obce ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které 
se v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto 
školských zařízeních (dále jen „účel č. 1"); 

- závazku Města plynoucí z Dohody mezi obcemi (dále jen „účel č. 2"). 

Cl.lil. 
Předmět dohody 

1. Město se zavazuje realizovat stavbu nového pavilonu 2. ZŠ Dobříš v kalendářních letech 2018 -
2019 a tím zajistit zvýšení kapacity 2. ZŠ Dobříš (dále jen „stavba") s ohledem na předpoklad 
demografického vývoje Města. 

2. Obec se zavazuje, že se bude na stavbě finančně podílet formou poskytnutí finančního příspěvku, 
3. Smluvní strany si sjednávají, že výše finančního příspěvku činí 796 530,- Kč (slovy: 

sedmsetdevedesátšesttisícpětseftřicet korun českých). Výše příspěvku je dána vzorcem - (celková 
částka ke spolufinancování / celkový počet obyvatel zapojených obcí) * počet obyvatel v obci. 

4. Obec se zavazuje finanční příspěvek v předešlém odstavci uhradit Městu na jeho účet č. 
521732389/0800, VS 00242764, na základě výzvy Města, která bude zaslána Obci nejpozději do 60 
dnů od předání staveniště budoucí stavby. O termínu předání staveniště bude obec informována 
písemně. Finanční příspěvek může Obec Městu splácet také ve splátkách, a to na základě 
vzájemné dohody sjednané se souhlasem obou stran. 

5. V případě, že na stavbu bude Město čerpat dotaci, bude se součet výše všech příspěvků rovnat 
výší požadované spoluúčasti vypočtené ze všech nákladů na spoluúčast na investičních i ostatních 
nákladech stavby, a to včetně projektové dokumentace, technického dozoru investora, autorského 
dozoru, BOZP a dalších nezbytných nákladů realizace stavby. V případě uzavření této dohody 
s dalšími subjekty (obcemi), nepřekročí součet všech finančních příspěvků všech dalších subjektů 
(obcí), včetně Města, celkovou povinnou výši spoluúčasti, 

6. Pro účely této dohody se finanční příspěvek považuje za zaplacený okamžikem připsání celé výše 
finančního příspěvku na účet Města. 

7. Dále se Město zavazuje, že po realizaci a kolaudaci stavby umožní plnění účelu č. 1 dětem 
s místem trvalého pobytu na územní Obce a dětí umístěných na území Obce ve školských 
zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním 
právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařízeních (dále jen 
„uchazeč"), ve školském zařízení 2, ZŠ Dobříš, a to do výše kapacity školy bez omezení. 



Cl. IV. 
Práva povinnosti stran 

1. Město jako slavebník zajistí investiční a projektovou připlavu síavby. 
'I ÍVk::Jo :,•.: /.iV.i/ií|o .-,; ňi.dom ÍAJAMJAVJA síavby zajisiií, /<\ f,jniiiiiu„i!,ii íiiiee, výiiei tiuuavnioio 

stavby na základe": zadávacího řízení cílo zákonn ě, 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v |)íalnom 
Zllěllí, 

3. Stavba bude piováděna loinioii výstavby nového pavilonu 2, ZŠ Dobříš na pozemku pníc, č. 
2/lbibá, á luZSlienliii iitltilny H t/nuiv w budově ě l) í035, v l< ú M ohni I )nbřj';,. 

4. IIIJ.JX, .,,. ,<w,^uje, X. íliMiiuii |;iÍL,povuu siiou uvedeny, použije vyhladne na realizaci stavby, 
5. Uzavřením íéio dohody nejsou omezena práva Města jako stavebníka, jakož ani výlučné právo 

vlastnické ke stavbě, pozemku, na kterém je stavba zřízena ani síávajícím budovám 2, ZŠ Dobříš. 
6. Obec si vyhrazuje právo na průběžné poskytování informací o realizaci stavby. 
7. Smluvní sírany si dohodly, že dokladem o řádném užití poskytnutého finančního příspěvku je 

uhrazený daňový doklad - faktura dodavatele stavby v souladu se smlouvou o dílo. 
8. Na žádnou se smluvních síran nepřechází práva, finanční závazky, ani jiné povinnosti, které ji 

vznikly v budoucnu nebo mohou vzniknout při plnění této dohody anebo v souvislosti s ní. 
9. Smluvní strany jsou si povinny nahradit škodu v plné výši, která jim vznikla porušením povinností 

založených touto dohodou. 

ČI. V. 
Sankce 

Neuhradí-li Obec celkovou výši finančního příspěvku nebo jeho dílčí roční splátku dle či. III. odsí. 3 a 4 
íéfo dohody ve lhůtě touto dohodou stanovené, není Město vázáno povinností uvedenou v ČI III., odst. 7 
této dohody. 

Cl. VI. 
Porušení dohody 

Za hrubé porušení podmínek této dohody smluvní strany považují neuhrazení finančního nebo jeho dílčí 
roční splátky příspěvku dle či. III. odst. 3 a 4 této dohody ani v náhradním termínu plnění, přičemž 
náhradní splatnost plnění činí 30 kalendářních dní od splatnosti stanovené touto dohodou, 

VII. 
Odstoupení 

Smluvní strany si sjednávají, že Město je oprávněno od této dohody odstoupit v případě, že Obec 
hrubě porušila podmínky této dohody v souladu s či. VI. této dohody, 
Smluvní strana, která porušila sjednaný závazek, se zavazuje vypořádat na své náklady a 
bezodkladně všechny dluhy a následky vzniklé prokazatelně této souvislosti, které vzniknou druhé 
smluvní straně, a nahradit druhé smluvní straně veškerou vzniklou škodu. 
Odstoupení od dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Tato dohoda 
se odstoupením ruší od počátku. 



CI.VIII. 
U01OZK3 

I aio tioiiooa oyla scnvalena: 

usnesením rady Města č zodno 
usnesením zasiupiielsiva/iady Obce č, .'7,7. '. 20 dne 

Ukončení dohody 
Tato dohoda zaniká: 
a) jejím naplněním, izn, že stavba byla realizována a uvedena do provozu na základě kolaudačního 

souhlasu a současně Obec způsobem sjednaným v této smlouvě uhradila celou výši finančního 
příspěvku. 

b) nedojde-li k realizaci stavby, resp. k zahájení stavebních prací ani do konce roku 2019 . 
c) odstoupením od této dohody za podmínek obsažených v této dohodě. 

Cl. IX 

Závěrečná ustíinovení 

1. Platnosti nabývá tato dohoda okamžikem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá tato 

dohoda dnem zveřejnění v registru smluv, 

2. Taío dohoda podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb,, o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 

povinnost k zaslání dohody do registru smluv nese Město, 

3. Žádné ustanovení této dohody není označeno jako obchodní tajemství a prodávající se zavazuje 

k ochraně osobních údajů subjektů této dohody dle příslušného zákona. 

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom z nich, 
5. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody stran s projevy stran 

na jedné listině, přičemž smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku výslovně 
vylučují možnost její změny nebo doplnění méně přísnou formou. Nejméně písemná forma je 
nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení dohody, jakož i pro vzdání se požadavku na 
písemnou formu. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv, 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že tato byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a bez jakéhokoliv omylu, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. Smluvní strany potvrzují, že dohoda je výsledkem jednání stran a každá 

z nich měla příležitost obsah podmínek této dohody. 
7. V případě, že by některé ustanovení této dohody bylo nebo se stalo zčásti nebo zcela neplatným či 

neúčinným, zůstává platnost ostatních ustanovení nedotčena. 

8. Vztahy smluvních stran touto dohodou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, především 

jeho ustanoveními upravujícími smlouvy obecně. 



9. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu s rozvazovací podmínkou ukončení této dohody v případě, že

Město nezíská dotaci na realizaci stavby z MF ČR.

v UODI isi cíne V ..: .'...', (lne

Bc, Jana
staros

>\ «'•
H I"

í f
\ » - A-,X I * »,J V / i:

/I

\/>Í ,\\X-




